

## **PM Energi Ejendomme ApS**

Søndergade 4  
9700 Brønderslev  
CVR-nr. 27986110

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Carsten Thornsohn Madsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

PM Energi Ejendomme ApS  
Søndergade 4  
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 27986110  
Hjemsted: Brønderslev  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Carsten Thornsohn Madsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 280 t.kr. efter skat, hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>897.270</b>	<b>1.025.668</b>
Administrationsomkostninger	1	<u>(485.066)</u>	<u>(823.174)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>412.204</b>	<b>202.494</b>
Andre finansielle indtægter		0	1.684
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(51.762)</u>	<u>(72.697)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>360.442</b>	<b>131.481</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(80.027)</u>	<u>(28.925)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>280.415</u></b>	<b><u>102.556</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>280.415</u>	<u>102.556</u>
		<b><u>280.415</u></b>	<b><u>102.556</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.265.019	5.374.316
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.265.019</b>	<b>5.374.316</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.265.019</b>	<b>5.374.316</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.366	12.239
Andre tilgodehavender		0	4.933
Periodeafgrænsningsposter		18.984	18.647
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.350</b>	<b>35.819</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>63.126</b>	<b>18.271</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>83.476</b>	<b>54.090</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.348.495</b>	<b>5.428.406</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.204.325	923.910
<b>Egenkapital</b>		<b>1.329.325</b>	<b>1.048.910</b>
Udskudt skat		336.000	341.118
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>336.000</b>	<b>341.118</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.873.039	3.120.023
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.873.039</b>	<b>3.120.023</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	251.363	250.854
Deposita		170.334	176.111
Gæld til tilknyttede virksomheder		227.240	344.349
Skyldige sambeskatningsbidrag		85.145	19.042
Anden gæld		61.582	116.144
Periodeafgrænsningsposter		14.467	11.855
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>810.131</b>	<b>918.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.683.170</b>	<b>4.038.378</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.348.495</b>	<b>5.428.406</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	923.910	1.048.910
Årets resultat	0	280.415	280.415
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.204.325</b>	<b>1.329.325</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	109.297	97.082
	<b>109.297</b>	<b>97.082</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.695	1.641
Renteomkostninger i øvrigt	43.270	70.255
Øvrige finansielle omkostninger	797	801
	<b>51.762</b>	<b>72.697</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	85.145	19.042
Ændring af udskudt skat	(5.118)	9.883
	<b>80.027</b>	<b>28.925</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris primo		6.016.429
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.016.429</b>
Af- og nedskrivninger primo		(642.113)
Årets afskrivninger		(109.297)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(751.410)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.265.019</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	251.363	250.854	2.873.039	1.919.404
	<b>251.363</b>	<b>250.854</b>	<b>2.873.039</b>	<b>1.919.404</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.265 t.kr.
